
JIŽ OD ROKU 1992

Silný partner
 

ve světě potrubních systémů

Vslgsgivdiká8406

 408408Labeiec8-8Kvilankm

Technické údaje o produktech nejsou 

závazné. Konstrukční a rozměrové změny 

vyhrazeny. Přeloženo z originálu výrobce.

ič: 47287489, dič: cz47287489

Fairv8zvpiánv8o8OR8oedenér8kivjikýr8isuder8o8úití8n.8l.28

sddíl8c28olsžkv831 6bn8iídls8firmy8 vaisov814128 468 4

1

13.3.1 Popis výrobku
Membránový oddělovač Z500 / Z501 se používá při měření tlaku neutrálních a 
korozivních médií.

Funkce
Manometr je oddělen od média membránou potaženou TFM  s podporou EPDM. Tlak v 
potrubí se přenáší do manometru pomocí vyrovnávací kapaliny.
Velká plocha membrány a nízká stlačitelnost vyrovnávací kapaliny zajišťují přesné 
zobrazení. Velké množství možných materiálů umožňuje širokou škálu oblastí použití.

Aplikace

 

 

 

 

- 1 -



JIŽ OD ROKU 1992

Silný partner
 

ve světě potrubních systémů

Vslgsgivdiká8406

 408408Labeiec8-8Kvilankm

Technické údaje o produktech nejsou 

závazné. Konstrukční a rozměrové změny 

vyhrazeny. Přeloženo z originálu výrobce.

ič: 47287489, dič: cz47287489

Fairv8zvpiánv8o8OR8oedenér8kivjikýr8isuder8o8úití8n.8l.28

sddíl8c28olsžkv831 6bn8iídls8firmy8 vaisov814128 468 4

JIŽ OD ROKU 1992

Silný partner
 

ve světě potrubních systémů

Vslgsgivdiká8406

 408408Labeiec8-8Kvilankm

Technické údaje o produktech nejsou 

závazné. Konstrukční a rozměrové změny 

vyhrazeny. Přeloženo z originálu výrobce.

ič: 47287489, dič: cz47287489

Fairv8zvpiánv8o8OR8oedenér8kivjikýr8isuder8o8úití8n.8l.28

sddíl8c28olsžkv831 6bn8iídls8firmy8 vaisov814128 468 4

2

Poznámky k instalaci
Namontujte membránový oddělovač svisle pomocí závitového připojení a s uzavíracím 

ventilem. Tím je zaručeno, že manometr bude možno později posunout do požadované 
polohy pro čtení a bez problémů jej vyměnit (bez vypnutí tlaku v systému).

Obecně lze nainstalovat všechny komerčně dostupné manometry.

Poznámky k údržbě
Membránové oddělovače jsou téměř bezúdržbové. Může být nutné zkontrolovat, 
zda je přítomno dostatečné množství vyrovnávací kapaliny.

Instalace a údržba musí být prováděna v souladu s odpovídajícím 
instalačním návodem. Instalační příručka je dodávána s výrobkem, viz také 
online katalog výrobků na adrese www.gfps.com.

Tipy pro instalaci
Zejména destilovaná voda se při vyšší teplotě velmi snadno odpařuje, a proto se může 
vyrovnávací kapalina odpařit po letech provozu. Pokud k tomu dojde, doplňte vyrovnávací 
kapalinu.

13.3.2 Technická data

Specifikace
Rozměry d25/DN20 – d32/DN25, 3/4” – 1 ¼“
Materiály spodní části PVC-U, PP-H, PVDF
Materiál horní části PP-GF30
Materiály těsnění EPDM/ TFM
Vyrovnávací kapalina Glysantin (DI water upon request)
Úroveň tlaku PN10 (10 bar@ 20°C | 150 psi@ 68°F)
Rozsahy manometru 0 – 10 bar with R ¼“ and with R ½“

0 – 6 bar with R ¼“ and with R ½“
Připojení manometru G ¼” for d25 with 63 mm diameter

G ¼” for d32 with 100 mm diameter
Připojení Od 25 pomocí objímky adaptéru manometru 

R ¼“ s vnitřním závitem G ¼“
Od 32 pomocí objímky adaptéru manometru 
R ¼“ s vnitřním závitem G ¼“
Další připojení na vyžádání

1   Spodní část (PP, PVC a PVDF) 
2 Spojovací matice
3 Membrány EPDM/TFM 
4    Horní část (PP GF)
5    Těsnění manometru
6 Manometr

- 2-



JIŽ OD ROKU 1992

Silný partner
 

ve světě potrubních systémů

Vslgsgivdiká8406

 408408Labeiec8-8Kvilankm

Technické údaje o produktech nejsou 

závazné. Konstrukční a rozměrové změny 

vyhrazeny. Přeloženo z originálu výrobce.

ič: 47287489, dič: cz47287489

Fairv8zvpiánv8o8OR8oedenér8kivjikýr8isuder8o8úití8n.8l.28

sddíl8c28olsžkv831 6bn8iídls8firmy8 vaisov814128 468 4

JIŽ OD ROKU 1992

Silný partner
 

ve světě potrubních systémů

Vslgsgivdiká8406

 408408Labeiec8-8Kvilankm

Technické údaje o produktech nejsou 

závazné. Konstrukční a rozměrové změny 

vyhrazeny. Přeloženo z originálu výrobce.

ič: 47287489, dič: cz47287489

Fairv8zvpiánv8o8OR8oedenér8kivjikýr8isuder8o8úití8n.8l.28

sddíl8c28olsžkv831 6bn8iídls8firmy8 vaisov814128 468 4

3

Diagramy tlaku a teploty
PVC-U, PP-H, PVDF
Diagramy tlaku a teploty vycházejí z životnosti 25 let a vody nebo podobných médií.

13.3.3 Rozměry

T Teplota (°C, °F) 
P Přípustný tlak 
(bar, psi)

- 3 -


